

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 15, 1903.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of May, 1903, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, make claim in person or in writing to the said land or to some interest therein to the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. G. FRASER,
Special Officer.

Description of the Land referred to.

The land commonly called or known as Guwewedeniya, situated in the village of Wanduruppa in Magam pattuwa of the Hambantota District, in the Southern Province, containing in extent 4 acres 2 roods and 30 perches, shown as lot 19 in sheet P¹⁷ VII, and in preliminary plan 62, and in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows : on the north by Guwewewela claimed by Don Davit Abeyagoonawardana and others, Guhawekumbura claimed by ditto ; on the east by Eliyagodawatta claimed by W. L. H. Kumarihami and others, Wanduruppewela claimed by Baboris Ratnatunga and others ; on the south by Guwewedeniya belonging to Crown, the Walawe-ganga ; on the west by Wellappuliyawela claimed by W. L. H. Kumarihami and others, the Wellappuliyawella.

ඩී. 1903 ක්‍රි. මැයි මස 15 වෙනි දින පටක් තුන්මාසකයි ඇතුළුතියේ මෙයි පහත දක්වන ඉඩ මට හෝ එකිනෙක කොටසකට හෝ අයිතිකමක් තිබෙනවා, ය කියන යම් අයෙක් ඇත්තාම්, ඒ අය විසින් ලුණුවීම් ජම්මකිව වැඩි 1897, 1899 සහ 1900 ආණුපත්තිවලු 28 වෙනි වශයෙන් ප්‍රකාර රුදව පත් කරණු ලැබූ විශේෂ මහත්මියාචාරය, නාන්තාන්සේස් යාල්ලේ කන්නොර්ඩ්විඩ් උග්‍රීත් පිටත පිටත ඇත්තේ පෙන්සිට හෝ ලියවිල්ලුකින් එකී ඉඩමට හෝ එකී කොටසකට ඇත්තිකම පෙන්ව, සිරින්ට නොයෙදෙනුත්, එකී විශේෂ මහත්මියාචාරය, නාන්තාන්සේස් වැඩුණු ඉහතයි ආණුපත්තිවලින් ලැබූ තිබෙන බලුවලු ප්‍රකාර රුදව අයිතිවාසිකම් නොක්සාපු එකී ඉඩම් රුපසන්තක ඉඩම්කිය හියා උග්‍රීත්සේස් අත්සන ඇති ලියවිලුකින් උග්‍රීත්සේස් ප්‍රකාශ කරන බව මෙයින් දැනගැන පුහුණි.

ಡේ. ඒ. ප්‍රසර,
කන්දිගලුවරයාකන්තානුසෙය.

ଦେଖିମେ ନେହାରନ୍ତିରେ,

දකුණු පලාතට අයිති හම්බන්නෙට දිස්ත්‍රික්ස් හෝ මාගම්පන්තුවේ වදුරුප්පේ යන ගම පිහිටා
නිබෙන මේ අමුහාපු සහයික සිතියමේ පෙනෙන අක්සර 4ක්නු රුඩී 2ක්නු පර්වස් 30ක් විම්කරම
අත්ති සාමාන්‍යව සය යෙන් ගුවැවේදෙනීය කියන තො, තො, තො එහි නිමන් දූනාගණ නිබෙන P 17 VII සිතියම්පත්ව
යේ සහ 62 කේ මූල්‍ය සිතියමේ 19ක් පෙන්වන බිම්කවිටියට මායිම්-රුහුරට ගෙය දුවින අබේදුණ
වසින සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන ගුවැවේවලද, එම අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන
ගුවැවේවූතුරුද; නැගෙනුරට බිඩිලිං, ඇල්. එව්. කුමාරින්, ප්‍රසාද සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම්
කියන ඇල්දය, කාච්ච්චනාද, බබේරිස් රුස්නාජ්‍ය සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන වදුරුප්ප
පේවලද; දකුණුට යර්යාන්නක ගුවැවේදෙනීයද, වලුවේගහද; බස්නාඉරට බිඩිලිං, ඇල්. කුමාරින්,
හාම් සහ තවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කියන වේල්ලප්පුලියාවලද, වේල්ලප්පුලියාවලද.

இவற்றில் தத்துவர்கள் 1903 ம் ஜூ-ந்து வைகாசிம் 15 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேப்போதும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்போகவேரான் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவிலின்படி பாளான காணிகளைச் சுட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகமைதார் முன்பாக காவிய அவரது கந்தொலில் முகமுகமாய் அல்லது எழுத்து மூலமாய் பேசியிட்டு மேற்படி காணிக்கு எழுவது அதிக யாத்தி உரிமை அல்லது உடந்தை காணியிலிருந்தால், மேற்கொல்வியத்துற்கத் தடியோகமாக நிறைவேர்கள் தமிழில் சொல்லப்பட்டது கட்டணச்சுட்டங்களினாலும் தனிக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவங்களைக்கொண்டு தன் கையொப்ப மீட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தான் வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரசு கூப்புத்தவார்.

மே. ஜி. பெரேஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் வீவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மூம்பந்ததாட்டை டிஸ்திரிக்கில் மாகம்பத்துவையைச் சேர்ந்த வகுதுறப்பை என்றும் கிராமத்திலுள்ள P¹⁷ VII. ம் அளவுக்கடதாகியிலும் 62 ம் திலக்க பிரதமபடத்திலும் காணப்படும் பகுதி 19 ம் பிரிவாடி குவவேதனிய மென்று பொறுவாய்க் கொல்லப்படுகிற அல்லது அழியப்படுகிற இத்தோட்டைத்திருக்கும் குறிக்கப் பட்டு உத்திப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 4 ஏக்கர் 2 ரூட் 30 பர்சன விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தொன் தாவித் அபைகுணவர்த்தமும் கிலேபேர்களும் உரித்துபேசும் குவவேவேல, மேற்கொல் வியவர்கள் உரித்துபேசும் குஹவெகும்பு; கிழக்கு-டவ்வில். எல். எஸ். குமாரிகாமியும் கிலேபேர்களும் உரித்துபேசும் எவியகொடவத்து, பபோறிஸ நத்தனதுங்கவும் கிலேபேர்களும் உரித்துபேசும் வங்குப்பேவேல; தெற்கு-அரசாட்சிக் குள்ள குவவேதனிய, வலவேகங்க; மேற்கு-டவ்வில். எல். எஸ். குமாரிகாமியும் கிலேபேர்களும் உரித்துபேசும் வெவ்வெப்புவியாவேல, வெல்லப்புவியாவேல.



Scale of 16 Chains to an Inch.

Preliminary plan 62.

Situation : Wandurappa village in Magam patti.

Lot.	Name of Land.	Extent A. R. P. 4 2 30	
19	Guwewedeniya	...		

Surveyor-General's Office,
Colombo, February 27, 1903.

Cadastral 16 chain sheet P¹⁷ VII.

P. D. WARREN,
Assistant Surveyor-General.